
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 
 

 

 

 
CASA DEI BAMBINI CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 
SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 
 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

     

                     All’albo online 

Amministrazione trasparente  

        Al Direttore S.G.A.  

 

OGGETTO: Modifica al Programma annuale art. 10 - D.I. 129/2018 - Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14 aprile 
2025 - Priorità 1 Scuola e Competenze (FSE+) Orientamento  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) Orientamento – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 
– Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”. 

 

Codice CUP H34D25001090007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’avviso prot. 57173 del 14 aprile 2025 Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” - 

Avviso pubblico “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” – Priorità 1 Scuola e 
Competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione ESO4.6.A4; 5588 

VISTA         la delibera del Collegio docenti n. 34 del 14/05/25 e del Consiglio di Istituto n. 102 del 14/05/2025 di adesione 

al progetto PN in oggetto;  

VISTA la candidatura n. 11710 a firma del Dirigente Scolastico;  

PRESO ATTO che per il Progetto ESO4.6.A4.D  è stato generato il CUP H34D25001090007;  

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007909 - 08/09/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



 
 
 

 

CASA DEI BAMBINI CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 

 

VISTA  la nota prot. Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente Direzione Generale ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Impara l’arte e mettila da parte” – codice ESO4.6.A4.D-
proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo pari a Euro 22.404,00;  

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-2027;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018;  

VISTO  il Programma Annuale dell'e.f. 2025 corrente, approvato dal Consiglio di Istituto;  

RITENUTO CHE ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del Programma 

Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

              
                             DECRETA 

La formale assunzione al bilancio del Programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 del seguente finanziamento relativo 
al progetto “Impara l’arte e mettila da parte” per un importo complessivo di € 22.404,00 come specificato nella tabella 
sottostante riguardante la suddivisione in moduli : 
 

 
 
 

 
 
 

 TOTALE MODULI € 22.404,00 
 
Il finanziamento previsto dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 
“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 
agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 

– P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6.A4.D-FSEPN-SI-2025-161” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e 

nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. 

D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo Autorizzato 
Progetto 

   ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D 

 
€ 22.404,00   

Sotto-
azione 

Tipologia 
modulo 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.D 
Orientamento 
per scuole 

secondarie di 
primo grado 

Modulo 3 - “English OpensDoors!” – Potenziamento 
linguistico e preparazione alla certificazione Cambridge 
KET (A2-B1) 

€ 5.448,00  

A4.D 
Orientamento 
per scuole 

secondarie di 
primo grado 

Modulo 2 - “English Opens Doors!” – Potenziamento 

linguistico e preparazione alla certificazione Cambridge KET 

(A2-B1) 

€ 5.448,00 

A4.D 
Orientamento 
per scuole 

secondarie di 
primo grado 

Modulo 1- Scoprire se stessi tra scrittura e teatro 
€ 6.060,00 

A4.D 
Orientamento 
per scuole 

secondarie di 
primo grado 

Modulo 4- Arte, Musica e Movimento secondo la 

metodologia Orff- Schulwerk 
€ 5.448,00 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007909 - 08/09/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



 
 
 

 

CASA DEI BAMBINI CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 

 

(Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

  
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i 
correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2025, da sottoporre al 
Consiglio di Istituto.  
 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di competenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Agostino Tripaldi 

Fir.to digitalmente 

 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007909 - 08/09/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI


		2025-10-01T12:43:52+0000
	Agostino Tripaldi




